amara crifunicipat de c-Birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 69/2015. 	 Em 10 de setembro de 2.015.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 135 e 142/2015, e dos Projetos de Decreto
Legislativo 18 a 21/2015.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 135/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA ZILDA ARNS PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria dos Vereadores Ricardo Kumazawa e Paulo Roberto Bearari);

2. PROJETO DE LEI N° 136/2015 - ALTERA REDAÇÃO
DO ARTIGO 2° DA LEI MUNICIPAL N° 4.145, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.002,
ALTERADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.644, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2.005,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 137/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR TOMIO TANAKA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Ricardo Kumazawa);

4. PROJETO DE LEI N° 138/2015 - DISPÕE SOBRE A
PROIBIÇÃO DA UTILIZAÇÃO E A REGULAMENTA COMERCIALIZAÇÃO DO
CACHIMBO CONHECIDO COMO "NARGUILÊ" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
(autoria do Vereador Ricardo Kumazawa);

5. PROJETO DE LEI N° 139/2015 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 140/2015 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E A REA
TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS
N° 5.944/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2015, NA LEI N° 5.866/2014 -

&miara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA PRIORIZAÇÃO DA
AÇÃO DO PROGRAMA 0008 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do
Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 141/2015 - DISPÕE SOBRE A
PROIBIÇÃO DE QUEIMADAS NO MUNICÍPIO, ESTABELECE PENALIDADES E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N° 142/2015 - AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROTESTAR AS CERTIDÕES DE DÍVIDA
ATIVA CORRESPONDENTE AO CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO
TRIBUTÁRIOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 18/2015 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGÜIENSE AO SR. TOSHIYUKI
SUZUKI. (autoria do Vereador Ricardo Kumazawa);

10. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 19/2015 -
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR FIDELCINO
COSTA (BIRIGUI). (autoria do Vereador Ricardo Kumazawa);

11. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 20/2015 -
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO BIRIGUIENSE,
PASTOR EDSON TENÓRIO. (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

12. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 21/2015 -
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO ATLETA BIRIGUIENSE
EDSON MIGUEL. (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

Atenciosamente,

CRISTIANO SA EIRAO,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2